Campo Bom, 08 de dezembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Jerri Moraes

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           INDICAÇÃO Nº _________/2023

                        O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita o envio ao

Executivo Municipal, com ciência à Secretaria de Obras da presente Indicação:

                 Solicito de maneira urgente, a retirada da brotação do tronco das

árvores (conforme fotos em anexo) do passeio público, na Rua Araújo

Lima, frente ao CEMADE, no Bairro Bela Vista.

                                                           JUSTIFICATIVA:

             A poda corretiva, com a retirada da brotação é uma necessidade
para a saúde das árvores e pela questão estética.

    Certos do pronto acolhimento dessa demanda,
expressamos votos de estima e considerações.

Atenciosamente,

____________________________

Vereador Victor Souza – PCdoB